
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

All’Albo online   

Al sito WEB 

Al Consiglio di Istituto 
 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate).  

Cod. Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-303 

CUP: G84D24002600007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, e, in particolare, l’articolo 21; 

 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico Prot. 59369 del 19/04/24 Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 

CONSIDERATO il Decreto Prot. 0000021 del 07/06/2024 di assegnazione delle risorse e che nel 

suddetto elenco compare l’I.I.S. “E. Amaldi” per un finanziamento assegnato pari a €  

7 9 . 9 9 0 , 0 0 ; 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 1 del 

23/01/2024; 

 

VISTA la delibera di adesione al Progetto del Collegio dei Docenti n. 1 del 13/05/2024;  

 

VISTA la delibera di adesione al Progetto del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15/05/2024;  

 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 83244 del 12/06/24 del ns istituto; 

 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0008251/2024 del 20/06/2024



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

VISTA la nota MIM Prot. 38792 del 19/06/24 “Autorizzazione ai progetti”; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

 

DECRETA 

 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo 

di € 79.990,00 come specificato nella tabella sottostante per la realizzazione del seguente Progetto:  

 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) 

Cod. Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-303 

CUP G84D24002600007 

CODICE PROGETTO TITOLO 

PROGETTTO 

IMPORTO 

AUTORIZZAT0 

CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-

303 

 

INCONTRIAMOCI 

E 

RIGENERIAMOCI 

€ 79.990,00 G84D24002600007 

 

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

 

N. 

MODULO 

SOTTOAZIONE TIPOLOGIA 

MODULO 

TITOLO IMPORTO 

1 ESO4.6.A4.A Competenza 

personale, sociale e 

capacità di imparare 

a imparare 

Corso di yoga € 6.060,00 

2 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Giochiamo a 

scacchi…nel 

giardino della scuola 

€ 5.295,00 

3 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Creiamo un inno per 

l’Amaldi 

€ 5.295,00 

4 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Giochiamo a 

scacchi…nel 

giardino della scuola 

€ 5.295,00 

5 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Educazione all’arte: 

corso di pittura 

€ 5.295,00 



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 

6 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Educazione all’arte: 

corso di pittura 

 

€ 5.295,00 

7 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Percorso di teatro € 5.295,00 

8 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

La musica pro 

Ambiente 

€ 5.295,00 

9 ESO4.6.A4.A Educazione motoria Corso di yoga € 6.060,00 

10 ESO4.6.A4.A Educazione motoria Conosciamo uno 

sport: il tennis 

€ 7.460,00 

11 ESO4.6.A4.A Educazione motoria Conosciamo uno 

sport: il tennis 

€ 7.460,00 

12 ESO4.6.A4.A Matematica, scienze 

e tecnologie 

La tecnologia 

digitale nella musica 

€ 5.295,00 

13 ESO4.6.A4.A Matematica, scienze 

e tecnologie 

La tecnologia 

digitale nella musica 

€ 5.295,00 

14 ESO4.6.A4.A Matematica, scienze 

e tecnologie 

Conosciamo con 

Arduino e 

sperimentiamo 

€ 5.295,00 

 TOTALE 

PROGETTO 

  € 79.990,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) 

– 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-303” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 10).  



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono 

vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, 

le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di 

amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi 

dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare 

attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in 

quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli 

impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 

 

 
          Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-06-20T13:42:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




